
UCHWAŁA NR LXXXIV/471/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej          z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 502, 
z 2022 r. poz. 566 i 644 oraz z 2023 r. poz. 1370) Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie nadaje się Szkole Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie 
imię „Ochotniczych Straży Pożarnych”. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły, począwszy od dnia 6 listopada 2023 r. brzmi: Szkoła Podstawowa im. 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Będzinie z siedzibą w Łeknie.    

§ 3. Uchwała stanowi podstawę do dokonania zmian w statucie szkoły.    

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.     

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4AB81E9-A0E8-4B2F-89A5-C869C81196E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 502, z 2022 r. 
poz. 566 i 644 oraz z 2023 r. poz. 1370) dnia 25 września 2023 r. do Rady Gminy Będzino, jako organu 
prowadzącego szkołę, wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie, o nadanie jej imienia „Ochotniczych 
Straży Pożarnych” i uchwalenie nowej nazwy szkoły w brzmieniu „Szkoła Podstawowa im. Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Będzinie z siedzibą w Łeknie”. 

Zgodnie z § 2 ust.1, ust. 6 i ust.7 powyższego rozporządzenia szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę 
na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku  rady szkoły – na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady 
rodziców i samorządu uczniowskiego. Przedmiotowy wniosek zawiera uzasadnienie wyboru imienia, w tym 
kandydata na patrona szkoły, oraz określa plan działań szkoły związanych z nadaniem imienia szkole 
podstawowej i przewidywany termin uroczystości. Organ prowadzący szkołę, rozpatruje wniosek o nadanie 
imienia w terminie 60 dni. 

Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż nadanie szkole imienia wzbogaci 
jej tradycję, obrzędowość oraz działalność wychowawczą zgodną z wieloletnimi tradycjami gminy. Szkoła 
oprze swoje działania wychowawcze na wartościach reprezentowanych przez Patrona, będzie promowała jego 
działalność oraz dokonania. Nada to szkole nowy, indywidualny charakter. 

Kultywowanie tradycji i tożsamości wynikającej z postawy Patrona służyć będzie rozpowszechnianiu wśród 
uczniów potrzeby niesienia pomocy innym, dbania o wspólne dobro oraz identyfikowania się z najbliższym 
środowiskiem i kształtowania postaw patriotycznych. 

Nadanie imienia szkole pociągnie za sobą kolejne działanie, którym będzie nadanie szkole sztandaru, co 
znacząco podniesie rangę uroczystości szkolnych. 

W związku z powyższym przedkładam niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4AB81E9-A0E8-4B2F-89A5-C869C81196E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-11-09T09:07:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




